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ASTA PUBBLICA 
 

a VIGNOLA presso la sala aste 
 
filatelia - storia postale - letteratura

 
catalogo di vendita n.71 

 
 

VENERDÌ 5 MAGGIO 2006 
Prima parte: Letteratura 

dalle ore 14,00 
 

SABATO 6 MAGGIO 2006 
Seconda parte: Filatelia e Storia Postale

dalle ore 9,30 
 

  
 

CATALOGO GRATUITO SPEDITO A RICHIESTA 
9000 copie distribuite 

 
160 pagine a colori - 2051 lotti di cui 780 di letteratura - 903 immagini 

 
 

A BREVE DISPONIBILE SU INTERNET 
http://www.vaccari.it 

ANCHE TRADOTTO IN INGLESE 

 

Sul sito si possono vedere i 1863 pezzi fotografati, inviare velocemente l'offerta protetta, ricercare con facilità ciò che 
interessa, consultare (ad asta conclusa) l'elenco dei pezzi invenduti disponibili e i realizzi d'asta. 

 
 

SENZA SPESE PER COMMISSIONI D'ASTA 
 
 
 

visione dei lotti su appuntamento 
dal 2 al 5 MAGGIO 2006 

(il 6 maggio, nel corso della prima sessione è possibile visionare i lotti che verranno proposti nella seconda sessione) 
 

termine ultimo per la registrazione delle offerte per corrispondenza, fax, e-mail, internet 
VENERDÌ 5 MAGGIO 2006 - ORE 12 
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VENERDÌ 5 MAGGIO 2006 

dalle ore 14,00 
Letteratura 
Lotti 1272 - 2051 

 
Sezione Letteratura con 780 lotti provenienti dalle famose biblioteche Buzzetti L. e Savarese Oliva B. 
Tantissimi i testi veramente importanti e ormai introvabili. 
Particolarmente interessanti i volumi di posta militare, filatelia e storia postale italiana e di tutto il mondo. 
Vasta scelta tra cataloghi d'asta e collezioni di riviste italiane complete. 
 
Cataloghi a prezzo netto e all'asta - Cataloghi filatelici - Cataloghi esposizioni - Filatelia e Storia Postale - Falsi - 
Opere generali - Lombardo Veneto e Venezia - Modena - Napoli - Parma - Romagne - Sicilia - Sardegna - 
Pontificio - Toscana - Colonie - Manuali e tematica - Estero Europa e Oltremare - Posta Aerea - Storia 
dell'Aviazione - Posta Militare Italia - Estero Europa e Oltremare - Posta Marittima - Cartoline - Riviste 
 
 

SABATO 6 MAGGIO 2006 
Filatelia e Storia Postale 

Lotti 1 - 1271 
 
Per la sezione Filatelia, ampia selezione di Antichi Stati Italiani, francobolli e storia postale di tutta l'area 
italiana. 
Particolarmente rilevante la collezione di annullamenti del Regno Lombardo Veneto, e un'interessante 
selezione di falsi litografici di Napoli e L'Aquila del 1863. 
Anche questa volta, un'ampia appendice dal settore lettere viaggiate nello "Spazio". 
Nella sezione "Lotti e collezioni", vasta selezione di tutti i settori (francobolli, lettere, storia postale in 
genere, cartoline, autografi). 
Nella sezione "Varie e curiosità" da rilevare il lotto 1086, un brano di stoffa con ricamato lo stemma del 
"IV Stormo Caccia" (Baracca) "Rep. Tecnico" e il cavallino rampante ora simbolo della "Ferrari". 
 

1A SESSIONE 
dalle ore 9,30 
Lotti 1 - 490 

 
Prefilateliche o lettere non affrancate - Lombardo Veneto e Collezione Annulli "MAXIMILIAN" - Modena - 
Napoli e Province Napoletane - Parma - Pontificio - Romagne - Sardegna - Sicilia - Toscana 
 

2A SESSIONE 
dalle ore 14 

Lotti 491 - 1271 
 
Italia Regno e Collezione "FORGERY 1863" - R.S.I. e Luogotenenza - Italia Repubblica - Trieste AMG-VG/FTT - 
Colonie, Occupazioni, Uffici all'Estero - Posta Militare - Varietà - Posta Aerea, Razzo, "Spazio" - Via di Mare, 
Lago - Interi Postali - Sanità, Disinfezioni - Espressi - Collettorie - Diligenze, Strade Ferrate, Ambulanti - 
Risorgimento - Fiscali - Estero - Varie e Curiosità - Lotti e collezioni 
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Vi segnaliamo alcuni lotti 
Le immagini potete trovarle al sito 

http://www.vaccari.it 
 
 

********** 
IN COPERTINA 

 
 
LOTTO 428 
da Fiorenzuola a Parma del 31.12.1857 affr. per c.30 (doppio porto da c.15) con c.5/1852 n.1, coppia + striscia di 4 (il quarto 
esemplare risulta leggermente intaccato in alto a causa del disallineamento rispetto agli altri 3 es. della striscia) - insieme 
eccezionale già venduto dallo Studio Filatelico Paolo Vaccari nel catalogo n.2 del 6.12.1977 
BASE 8.500,00 EURO 
 
LOTTO 515 
da Rimini a Santarcangelo del 2.3.1862 in tariffa ridotta per lettera entro un raggio di 20 km, affr. per cent.10 con ex Sardegna 
c.20 cobalto grigiastro, frazionato diagonalmente e con ampi margini residui, n.48aF - Sassone n.15 - ann. "Rimini 2 Mar. 62" 
- SPL - RRR 
BASE 32.000,00 EURO 
 
 

********** 
IL LOTTO PIÙ RARO E PIÙ COSTOSO 

(riprodotto anche in copertina) 
 
 
LOTTO 385 
da Modena a Lyon dell'8.7.1855 con L.1 n.20 in uso isolato (delle 3 note in periodo estense questa è l'unica di Modena) - ann. 
a sbarre con a lato "Modena" (tipo scalpellato) + "P.D." entrambi in azzurro + bollo di instradamento francese in rosso - non 
essendovi allegata una circolare a stampa, ed essendo la tariffa c.90, potrebbe trattarsi di eccesso di tariffa di c.10 - SPL - rarità 
- ex collezione GI.PI. 
BASE 50.000,00 EURO 
 
 

********** 
I PIÙ DIVERTENTI 

 
 
LOTTO 1094 
grande scatolone con f.lli Mondiali - Italia - libretti per invio a scelta - buste italiane ed estere - bollettini illustrativi di 
Germania - Berlino, FDC - ONU - scatole con f.lli vari, ecc. - divertimento assicurato 
BASE OFFERTA LIBERA 
 
LOTTO 1111 
Somalia - cartolina raffigurante il Piroscafo Sannio a Port Said, affr. con c.30, Unificato n.219, e spedita "Al Cane Bull Barzan 
- Venezia" dal suo "Padrone" che era andato in Africa... no comment! 
BASE OFFERTA LIBERA 
 
LOTTO 1139 
AUTOGRAFI - scatola con oltre 400 autografi, anche su foto, di personaggi della politica, prosa, lirica, nobiltà, ecc. (Pavlova, 
Praga, Christoff, Mercuriali, Sabbatini, Pascarella, Rattazzi, Ferrari, Miserocchi, Pravo, Ricciarelli, Serra, Vergani, Muzio, 
Arena, Bellon, Grammatica, Rothschild, Bargellini, Toti Dal Monte, Proclemer, Falk, Lavia, Moriconi, Goggi, Tupini, ecc.) - 
anche non identificati - si consiglia un esame 
OFFERTA LIBERA 
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LOTTO 1140 
AUTOGRAFI - scatola a sorpresa con autografi, foto anche antiche, documentazioni, figurine Liebig, registrazioni di opere su 
nastro, spartiti, ecc. - si consiglia un esame 
OFFERTA LIBERA 
 
LOTTO 1141 
AUTOGRAFI - scatola con oltre 800 lettere o cartoline con autografi di quasi tutta la nobiltà europea e/o noti personaggi 
(Borbone, Borghese, Montezemolo, Orsini, Rothschild, Ruffo di Calabria, Savoia, ecc.) - epoca dal secondo dopoguerra - si 
consiglia un attento esame in quanto interessante collezione da sistemare con cura 
BASE OFFERTA LIBERA 
 
 

********** 
I PIÙ CURIOSI 

 
 
LOTTO 1086 
brano di stoffa con ricamato stemma del "IV Stormo Caccia" (Baracca) "Rep. Tecnico" e cavallino rampante ora simbolo della 
"Ferrari" - BBB e assai raro 
BASE OFFERTA LIBERA 
 
LOTTO 1097 
Italia Repubblica 1998 - foglietto Ferrari n.II/VIII con firme di M.Schumacher, E.Irvine e Piero Lardi Ferrari - FFF - cert. 
finanziario Bolaffi (1998 - 100%) 
BASE 300,00 EURO 
 
LOTTO 1098 
Italia - busta Italia Mundial 1982 con P.O. L.1.000 con bollo speciale + le firme di Guttuso, dei 22 componenti la Nazionale 
Italiana e dei dirigenti FIGL e CONI - busta n.5 di 98 - cert. finanziario Bolaffi (1984 - 100%) 
BASE 300,00 EURO 
 
LOTTO 1102 
Italia 1992 - 75° Giro Ciclistico d'Italia, foglio di 40 es. - Unificato n.2035/2036 - con firme di Torriani, Bartali, Baldini, 
Adorni, Chiappucci, ecc. - foglio n.VI di 10 - BBB 
BASE 70,00 EURO 
 
LOTTO 1103 
Italia 1992 - 75° Giro Ciclistico d'Italia, foglio di 40 es. - Unificato n.2035/2036 - con firme di Torriani, Bartali, Baldini, 
Adorni, Chiappucci, ecc. - foglio n.VIII di 10 - BBB 
BASE 70,00 EURO 
 
LOTTO 1114 
Volo Colombofilo da Salsomaggiore a Vignola a cura della Società Colombofila di Vignola dell'11.10.1959 con bollo di arrivo 
- allegato al messaggio, ritaglio di giornale che descrive la manifestazione - BBB e raro 
BASE 50,00 EURO 
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LETTERATURA 
 
 

********** 
LE RARITÀ 

 
 
LOTTO 1487 
Diena Emilio, LES TIMBRES-POSTE DES ROMAGNES suivi d'une ètude sur leurs réimpressions - 95 pp. - ill. b/n - ril. 
nuova in tela nera con iscr. in oro e copertina originale all'interno - ottima conservazione - ed. 1898 - J.B. Moens, Bruxelles - 
copia n.54/150 esemplari - in francese - con dedica e firma autografa di Emilio Diena. RARITÀ BIBLIOGRAFICA 
BASE 200,00 EURO 
 
LOTTO 1490 
Diena Emilio, A HISTORY OF THE POSTAGE STAMPS OF SICILY - With twenty plates of autotype illustrations - 
Translated by E. B. Evans - The Stanley Gibbons Philatelic Handbooks - L'opera RARA nella versione originale, con le venti 
tavole fuori testo - 148 pp. - ril. in tela verde con riquadro di copertina originale - ed. 1904 - Stanley Gibbons Limited, London 
- in inglese. OTTIMA CONSERVAZIONE. RARO 
BASE 350,00 EURO 
 
LOTTO 1785 
GUYANE - Brunel Georges, LES PREMIÈRES ÉMISSIONS DE LA GUYANE ANGLAISE - ÉMISSIONS DE 1850 À 1908 
- 48 pp. - ill. b/n (Ouvrage illustré de 60 figures et de 5 planches dont une hors texte) - ed. 1931 - Cette émission a été tirée à 
250 exemplaires: 1 à 50, de grand luxe; 51 à 220 edition de luxe brochée, sur papier couché; 221 à 250 edition spéciale, non 
mise dans le commerce - Exemplaire n. 182/250 - Thèodore Champion Editeur, Paris - in francese. RARISSIMO 
BASE 200,00 EURO 
 
 

********** 
I PIÙ RICHIESTI 

 
 
LOTTO 1283 
BOLLETTINO FILATELICO D'ITALIA - VENDITA ALL'ASTA DELLA GRANDE COLLEZIONE SPECIALIZZATA 
"SILVA" DEI FRANCOBOLLI D'ITALIA 1862-1962 - CENTO ANNI DELLA STORIA D'ITALIA - Milano, 3/4 novembre 
1963 - 940 lotti, 60 pp. - ill. b/n e in allegato 82 tavole fotografiche b/n e a colori. Dalla presentazione di Amedeo Palmieri "La 
collezione specializzata d'Italia, presentata in questo catalogo, è senza dubbio la più bella di quante sono state fatte sino ad 
oggi. Composta esclusivamente da francobolli nuovi - un paio di eccezioni hanno una loro precisa giustificazione filatelica - 
questa raccolta è arricchita dalle più belle e rare varietà conosciute... Tra i tanti gioielli della collezione SILVA, i fogli non 
dentellati della emissione De La Rue, autentici pezzi da museo, per l'eccezionale documentazione che ne deriva alla storia da 
quei francobolli". RARO 
BASE 50,00 EURO 
 
LOTTO 1517 
Vaccari Paolo, REGNO DI SARDEGNA - REGNO D'ITALIA 1855-1863 - TAVOLE DEI COLORI - Opera che riproduce al 
massimo della fedeltà 236 sfumature di colore della IV emissione di Sardegna e Italia Regno: note storiche Regno di Sardegna 
e Regno d'Italia - I colori delle emissioni 1855-1863 - Istruzioni per la consultazione - Tavole dei colori: - Regno di Sardegna 
IV emissione 1855-1863: 5 centesimi dal luglio 1855 - 10 centesimi dal gennaio 1858 - 20 centesimi dal giugno 1855 - 40 
centesimi dal luglio 1855 - 80 centesimi dal gennaio 1858 - 3 lire dal gennaio 1861- 1 e 2 centesimi francobolli per le stampe 
1861 - Regno d'Italia 10, 20, 40, 80 centesimi tipo Sardegna dentellati 1862 - 2 centesimi tipo Sardegna per le stampe 1862 - 
15 centesimi tipo Sardegna con valore cambiato 1863 - 15 centesimi nuovo tipo con diciture "francobollo italiano" litografato 
1863 - 10 centesimi segnatasse - 116 pp. - 46 tavole dei colori - rilegato con copertina a colori - ed. 1997 - collana "Studi di 
filatelia" - Ed. Vaccari - Traduzione in francese di Bruno Bozzia; in inglese di Roy A.Dehn; in tedesco di Edoardo P. 
Ohnmeiss - Tiratura limitata 500 COPIE NUMERATE - Copia n.08 - OPERA ESAURITA 
BASE 120,00 EURO 
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LOTTO 1518 
Vollmeier P. - Boragni C. - Omodeo A., STORIA POSTALE DEL REGNO DI SARDEGNA DALLE ORIGINI 
ALL'INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO - 3 VOLUMI + AGGIORNAMENTO - Eccezionale opera, ormai introvabile, 
raccolta in tre volumi completa di storia, storia postale, leggi, decreti, regolamenti, convenzioni e tariffe postali, catalogo dei 
bolli annullatori con valutazioni. Prefazione di Enzo Diena. Nell'aggiornamento NOVITÀ, VALUTAZIONI 1985-1996, oltre 
400 tra impronte variate per date e prezzo - nuovi ritrovamenti - 322/376/491/52 pp. - ril. con sovracc. e cofanetto verde - ed. 
1985/1996 - Paolo Vollmeier Editore. RARO 
BASE 250,00 EURO 
 
LOTTO 1848 
Corsari Fernando - De Simoni Ugo, AEROFILATELIA ITALIANA CATALOGO - Volume Primo 1784-1940 - Cronologia 
storica dell'aeronautica italiana con la descrizione di circa 800 fatti compresi fra il 1784 e il 1940. Di ciascuno sono catalogati i 
documenti noti, postali e non postali (francobolli, aerogrammi, annulli, vignette, cartoline, stampe, ecc.). L'introduzione è 
un'ampia guida all'aerofilatelia, completata dall'elenco plurilingue dei termini aeropostali e delle compagnie aeree - 231 pp. - 
73 ill. b/n - brossura - ed. 1972 - Estratto dalla "Rivista Aeronautica" - con dedica e firma autografa dell'Autore 
BASE 50,00 EURO 
 
 

********** 
GLI INTROVABILI 

 
 
LOTTO 1330 
CASPARY - THE ALFRED H. CASPARY COLLECTION - LOTTO DEI FAMOSI 16 CATALOGHI D'ASTA 1955 - 1958, 
una delle più grandi collezioni mondiali - SALE 1: UNITED STATES, POSTMASTERS' PROVISIONALS; SALE 2: 
UNITED STATES GENERAL ISSUES; SALE 3: THE POSTMASTERS' PROVISIONALS OF THE COFEDERATE 
STATES OF AMERICA; SALE 4: OLD GERMAN STATES; SALE 5: BRITISH COMMONWEALTH, BRITISH NORTH 
AMERICA; SALE 6: UNITED STATES GENERAL ISSUES; SALE 7:OLD ITALIAN STATES; SALE 8:UNITED 
STATES, CARRIERS AND LOCALS; SALE 9: BRITISH COMMONWEALTH, BRITISH WEST INDIE; SALE 10: 
HAWAIIAN ISLANDS AND GENERAL ISSUES OF THE CONFEDERATE STATES; SALE 11: EUROPE; SALE 12: 
BRITISH COMMONWEALTH, POSSESSIONS IN EUROPE, ASIA AFRICA; SALE 13: EUROPE; SALE 14: LATIN 
AMERICA; SALE 15:BRITISH COMMONWEALTH, OCEANIA; SALE 16: ASIA, CHIEFLY JAPAN - ill. b/n e a colori - 
ril. punto metallico - in inglese - con realizzi/with prices realised (tranne il n. 9) - One of the greatest Worlwide collections. 
MOLTO RARO nell'insieme completo 
BASE 250,00 EURO 
 
LOTTO 2029 
IL CORRIERE FILATELICO 1919/1944 - RACCOLTA COMPLETA e ORIGINALE, tranne che per il primo anno, della 
famosa rivista fondata da Luigi Rivolta e pubblicata in 25 anni dal 1919 al 1943. Questa interessante raccolta comprende studi 
sulla filatelia che hanno fatto epoca scritti dai Diena, Rivolta, Fiecchi, ecc., articoli sulle varietà, sulle falsificazioni, sulle 
cronache inerenti i vari congressi filatelici, sulle grandi esposizioni, sui circoli, sulla Federazione Filatelica Italiana - 
Composizione: anno 1919: UNICA annata non presente in originale ma nella ristampa anastatica in similpelle verde con iscr. 
in oro di Paolo Vaccari Ed. del 1987 (insieme al 1920/1921); 1920-1921-1922: annate complete rilegate in 1 volume in tela 
verde, leggermente macchiata, ma interno perfetto; 1923: annata completa in numeri sfusi; dal 1924 al 1942: singole annate 
complete rilegate con semplice copertina in cartone; 1943: annata completa in numeri sfusi, ultimo anno effettivo della famosa 
rivista. Allegato l'INDICE ANALITICO per una rapida ricerca degli argomenti nell'ed. in ristampa anastatica del 1987. 
INSIEME annata 1944 da gennaio a luglio, dove viene mantenuta la testata, diretta da Luigi Sassone ma contenente solo i 
supplementi al Catalogo Sassone. Il numero di luglio 1944 mostra per l'ultima volta il titolo "Il Corriere Filatelico" per poi 
diventare un'opera famosa e ormai introvabile nell'originale. PER I VERI CULTORI DELLA FILATELIA. MOLTO RARO - 
LOTTO VOLUMINOSO 
BASE 800,00 EURO 
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********** 

LA RISCOPERTA 
 
 
LOTTO 1873 
Cobianchi Mario, PIONIERI DELL'AVIAZIONE ITALIANA - CON RARE E STORICHE ILLUSTRAZIONI - Indice 
generale: 1908-1909 Oggi si vola; 1910 L'inizio dell'aviazione in Italia; 1911 L'aviazione militare Italiana comincia ad 
affermarsi; 1912 Fervida attività aviatoria per la guerra di Libia; 1913 I grandi viaggi aerei; 1914 le magnifiche traversate 
aeree; 1904-1914 Le diverse attività aviatorie - 470 pp. - ill. b/n - ril. tela blu con iscr. in oro sul dorso - ed. originale 1943 - 
Editoriale Areonautico Roma (Ufficio dipendente dal Ministero dell'Aeronautica). ESTREMAMENTE RARO 
BASE 250,00 EURO 
 
 

********** 
I PIÙ VECCHI 

 
 
LOTTO 1617 
Westoby W.A.S., THE ADHESIVE POSTAGE STAMPS OF EUROPE - A PRACTICAL GUIDE TO THEIR 
COLLECTION, IDENTIFICATION AND CLASSIFICATION - Especially designed for the use of those commencing the 
study - 2 VOLL. - Profusely illustrated - VOL. I - Introduction and catalogue A-I (Alsace/Ionian Islands) and Appendix - 400 
pp. - ed. 1898 - VOL. II - Preface and catalogue I-W(ITALY - 28 pp./Wurtemburg) and Appendix - 462 pp. - ed. 1900 - ril. 
tela bordeaux con iscr. in oro sul dorso - Ottima conservazione - L. Upcott Gill, 170 Strand, W.C., London. 
ESTREMAMENTE RARO 
BASE 250,00 EURO 
 
LOTTO 1659 
Moens J.B., LES TIMBRES DE PRUSSE - 142 pp. - ill. b/n (illustré de 37 gravures sur bois) - ril. nuova in tela marrone con 
iscr. in oro e copertina originale all'interno - ottima conservazione - ed. 1879 - J.B. Moens, Bruxelles - in francese - copia 
n.123/150 esemplari - RARITÀ BIBLIOGRAFICA 
BASE 150,00 EURO 
 
LOTTO 1660 
Moens J.B., LES TIMBRES DE SAXE depuis leur origine jusqu'à nos jours - 104 pp. - ill. b/n (illustré de 25 gravures sur bois) 
- ril. nuova in tela marrone con iscr. in oro e copertina originale all'interno - ottima conservazione - ed. 1879 - J.B. Moens, 
Bruxelles - in francese - copia n.118/150 esemplari - RARITÀ BIBLIOGRAFICA 
BASE 100,00 EURO 
 
LOTTO 1661 
Moens J.B., TIMBRES DE L'OFFICE TOUR ET TAXIS depuis leur origine jusqu'à leur suppression (1847 - 1867) - 107 pp. - 
ill. b/n (illustré de 27 gravures sur bois) - ril. nuova in tela marrone con iscr. in oro e copertina originale all'interno - ottima 
conservazione - ed. 1880 - J.B. Moens, Bruxelles - in francese - copia n.14/150 esemplari - RARITÀ BIBLIOGRAFICA 
BASE 100,00 EURO 
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********** 

I PIÙ PRESTIGIOSI 
 
 
LOTTO 1510 
Rattone C. Cesare, MANUALE E CATALOGO DEI FRANCOBOLLI DI SARDEGNA - Con illustrazioni, cenni storici, note 
sui precursori - Centenario primo francobollo Sardo sotto gli auspici della Unione Filatelica Subalpina 1851 - Torino - 
Importantissima monografia sui francobolli del Regno di Sardegna con panorama storico, note sui precursori, uso dei 
francobolli Sardi fuori dai territori del Regno: Modena, Parma, Oltrepo Mantovano, Marche, Umbria, Nizza, Savoia, Uffici 
all'estero e Posta Militare, numerose illustrazioni e riproduzioni dei francobolli, la tavola cromatica a colori della IV emissione 
del cent.5, 1855-56. Presentazione di Giulio Bolaffi - 414 pp. - ill. b/n e a colori - ril. in similpelle BLU con iscr. in oro - ed. 
ORIGINALE 1951 - Amedeo Rolando - OPERA ESAURITA. RARO nell'edizione originale - Esemplare N. 893/1000 copie 
firmate dall'Autore 
BASE 100,00 EURO 
 
LOTTO 2033 
FILATELIA 1962/1980 - RACCOLTA COMPLETA - Una tra le più rare e prestigiose riviste del dopo guerra, ormai 
introvabile - Dal n.1 al n.168 - RILEGATA, CON COPERTINE ORIGINALI all'interno, tranne che nell'anno 1964, in 28 
volumi ELEGANTEMENTE rilegati in tela beige e similpelle/tela blu/nera e iscrizioni in oro; anno 1964 rilegato 
diversamente, senza copertine all'interno, in cartone e pelle verde - L'ultimo numero 168 è allegato sfuso - SPLENDIDA 
OPERA PER UNA BIBLIOTECA FILATELICA - RARO - LOTTO VOLUMINOSO 
BASE 1000,00 EURO 
 
LOTTO 2037 
ITALIA FILATELICA 1944/1950, Luigi Raybaudi - RACCOLTA COMPLETA - dal n. 1, luglio 1944 al n. 70, numero d'oro 
dicembre 1950, ultimo numero della 1a prestigiosa rivista diretta da Luigi Raybaudi che a partire dal 1951 si fonde con "Il 
Collezionista", sotto la nuova direzione di Giulio Bolaffi. Interessante raccolta, ormai introvabile nella sua completezza. 
INSIEME anche i 2 NUMERI SPECIALI di FILATELIA ITALIANA editi per ITALIA FILATELICA in occasione della 
Settimana Filatelica Romana, n. 1 gennaio 1945 e del Convegno Filatelico di Napoli, n. 2/3 febbraio 1945. RARO - LOTTO 
VOLUMINOSO 
BASE 250,00 EURO 


